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Idiomas

Teatro (desde 2000)

Televisão (desde 2013)

Cinema (desde 2016)

Português | Inglês

Data
2009
2009
2005
2004
2001

2000
2000

Data
2020
2019-20
2019

2019
2018
2018
2017
2017
2017
2016
2016
2015
2015
2013

Data
2020

2020
2019

2019
2019

2018

2017
2017
2016

Espectáculo
“A Mulher Sem Pecado” de Nelson Rofrigues
“Greve de Sexo de Aristófanes”
“Luch Live” - Uma série de cenas
“Camille de Al Cashdollar”
“O Homem que Via Passar as Estrelas” de Luís 
Mourão
“Arames e Solidão” de José Gil e Silva Valentim
“Cinderella” - adaptado

Título
“O Atentado”
“Patrulha da Noite”
“Stranger Things”

“Die Ungewollten - Die Irrfahrt der St. Louis”
“A Teia”
“The Gifted”
“Still the King”
“Ministério do Tempo”
“No Actor Parking”
“Swedish Dicks
“Steve the Intern”
“Bem-Vindos a Beirais”
“Team Toon”
“Zero Hours”

Título
“Bem Bom”

“Fátima”
“American Reject”

“Variações”
“Tiro e Queda”

“Imagens Proibidas”

“Índice Médio de Felicidade”
“A Thousands Junkies”
“A Canção de Lisboa”

Encenação | Local
José Barros | Associação “Criamar”
Élvio Camacho | Teatro Experimental do Funchal
Pamella Scott
Justin Comarck |Companhia Phasis II Off Off Broadway, NYC
Maria José | Varela da Costa para Companhia Contigo-Teatro

José Gil
Ray Jeffery | Madeira Amateur Dramatic Society

Personagem
Espeto de Pau
Vários
Fair Worker

Funker
Augusto
Pedro
Registry Clerk
Fernando Pessoa
Casting Associate
Test Administrator
Larry
José da Silva
Mr. Peck
Ferrao Costa

Personagem
–

Man in Crowd 2
Rico

Teófilo
Castro

António

Xavier
Igor
Rui

Produção | Canal
Coral Europa | RTP
RTP | RTP
21 Laps Entertainment & Mon-
key Massacre | NETFLIX
UFA Fiction | UFA Fiction
Plural Entertainment | TVI
FOX (EUA)
CMT (USA)
Iniziomedia Audiovisuais | RTP
Pocket Man Entertainment
Via Play (Sweden/EUA)
EUA
SP Televisão | RTP
Cartoon Network
ABC (EUA) 

Realização | Produção
Patrícia Sequeira | Santa Rita 
Filmes
Marco Pontecorvo | Vários
Marlo Hunter | Full Armor Films

João Maia | David & Golias
Ramón De Los Santos | Stopline 
Films
Hugo Diogo | Lanterna de Pedra 
Filmes
Joaquim Leitão | MGN Filmes
Tommy Swerdlow | Vários
Pedro Varela | Vários

Formação

Curso
Estudo de Cena Avançado : Austin Pendleton
Aulas Privadas de Interpretação
The Lee Strasberg Theatre & Film Institute (2 anos)
Lições Privada de Dicção
Workshop de Produção Teatral
Workshop de Voz e Corpo

Workshop de Direção e Representação de Teatro
10º Curso de Preparação de Atores

Formador | Escola
Austin Pendleton | HB Studio NYC
Stephen Michaels
NYC
Beth MacGuire
A.R.T.E
Kot Koteski e Natália de Matos | Escola Superior de Teatro e Cinema 
de Lisboa
Rogério de Carvalho
Teatro Experimental do Funchal

Data
2011
2011
–
–
2000
1998

1998
1995-99

Skills

Patins em Linha | Andar a Cavalo | Bicicleta | Natação

Prémios

Data
2010
2005

Título
Prémio de Melhor Actor
Prémio de Louvor

Destaque
“Melhor Actor” no Fest CineAmazonia, pelo filme “The Boleia”
“Praise Award” na peça “Lengalengando Lengalendo”


